
Městský úřad Holice *muhoss00475492**muhoss00475492**muhoss00475492**muhoss00475492* 

Odbor životního prostředí a stavební úřad 
Holubova 1, 534 14 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 08718/2015/ŽPSÚ/Lo  Holice 21.5.2015 
Č.j.: MUHO/09003/2015   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Karel Lomnický 
oprávněná úřední osoba 
466741255 
lomnicky@mestoholice.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Výroková část: 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební úřad jako příslušný silniční správní úřad, dle 
ust. § 40 odst. 4, písm. a), zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), na základě žádosti ze dne 6.5.2015 po projednání s vlastníky komunikací Správou a 
údržbou silnic Pardubického kraje, ŘSD ČR a ostatními účastníky, ve smyslu ust. § 24 zákona a ust. § 39 
vyhl. č. 104/1997 Sb., k provedení zákona přezkoumal žádost o povolení uzavírky a 
 

povoluje 

právnické osobě: VCES a.s., IČ 26746573, Na Harfě 337/3, 190 00  Praha 9-Vysočany 
(dále jen „žadatel“) 

úplnou uzavírku silnice III/3181: 

Skupinový vodovod Holicko, SO 05  

(dále jen "uzavírka"): 

 
Holice průjezdní úsek silnice III/3181, ulice Nezvalova Holubova bude uzavřena od křižovatky se silnicí 
I/36 od km 0,00 po km 1,270 v místní části Koudelka. 
 
délka uzavřeného úseku: celkem 1270 m 
doba trvání uzavírky:  1.6.2015 – 30.6.2015 
důvod uzavírky:  výstavba vodovodu 
 

a nařizuje 
objížďku po těchto trasách 
 
objízdná trasa:   Staroholická, Nádražní, Hradecká, Poběžovice u Holic, Koudelka a 
naopak. 
 
Žadatel umožní průjezd bezpečný průjezd autobusů stavbou dopravce ARRIVA VÝCHODNÍ ČECH, a.s. 
linky č. 650612 spoje č. 5, 7, 9, 11, 13 (směr Holice), spoje č. 2, 4, 8, 10 (směr Koudelka) ve dnech 
školního vyučování a spoje č. 7, 13, 15, 17 (směr Koudelka), spoje č. 8, 12, 16 (směr Holice o letních 
prázdninách) a dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. linky č. 660553 spoje č. 1 a 8 a vozidlům IZS. 
Termín úplného provedení příčného překopu bude zvolen tak, aby neovlivnil veřejnou linkovou dopravu 
(víkend). 
Podle možností umožní žadatel vjezd občanům místní části Koudelka. 

 

 



Č.j. MUHO/09003/2015 str. 2 

 
Podmínky povolení uzavírky: 
 
1) Po dobu úplné uzavírky bude veškerý silniční provoz veden objízdnou trasou. 
2) Za organizování a zabezpečení akce, která je důvodem uzavírky je zodpovědná osoba Stanislav 

Brože, Pikárec 89, 592 53, tel. 602 441 036. 
3) Stanovení místní přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci z důvodu uzavírky a objížďky, 

bylo stanoveno Městským úřadem Holice po písemném vyjádření Policie ČR DI Pardubice, pod č.j. 
MUHO/09022/2015 ze dne 14.5.2015. 

4) Žadatel zajistí, aby dopravní značení (zařízení) odpovídalo po celou dobu platnosti uzavírky 
stanovenému dopravnímu značení MÚ Holice. 

5) Dopravní značení zajišťuje žadatel na svůj náklad a zodpovídá po dobu trvání uzavírky za jeho stav. 
6) Dopravní značky a zařízení související s uzavírkou a pracovním místem mohou být instalovány 

bezprostředně před začátkem prací s ohledem na dobu potřebnou pro jejich instalaci. Není-li to 
možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím, nebo jiným vhodným způsobem tak, aby 
symbol dopravní značky nebyl viditelný ze žádného jízdního směru. 

7) Předmětný úsek komunikace může být uzavřen pouze na dobu uvedenou v povolení. 
8) Dopravní značení a orientační tabule musí být ve funkčním stavu, udržovány v čistotě, správně 

umístěny a řádně připevněny. 
9) MÚ Holice si vyhrazuje právo toto rozhodnutí omezit nebo zrušit, nebudou-li splněny podmínky 

tohoto rozhodnutí, případně bude-li to nutné z hlediska bezpečnosti a plynulosti dopravy. 
10) Po ukončení prací musí být odstraněno přechodné dopravní značení (zařízení) uzavírky a objížďky. 
11) Před zahájením uzavírky provede žadatel po vzájemné dohodě spolu se zástupci vlastníků 

komunikací kontrolu a zdokumentování stavebně technického stavu dotčených komunikací 
(objízdných tras, a to zejména místní komunikaci v úseku Holice-Koudelka Poběžovice u 
Holic) tak, aby bylo možné po ukončení uzavírky určit následné škody vzniklé vlivem 
uzavírky. Tyto škody budou uhrazeny na náklady žadatele o uzavírku (dle ust. § 24 zákona). 

12) Žadatel zajistí informování vlastníků nemovitostí, které budou akcí dotčeny o rozsahu a časovém 
průběhu akce a jejich případných změnách min. 5 dní před zahájením. Informování občanů bude 
zajištěno např. doručením informačního letáku, nebo jiným vhodným způsobem. 

13) Žadatel zabezpečí, aby jeho těžká vozidla nevyužívala pro příjezd na staveniště místní komunikaci 
Koudelka-Poběžovice u Holic. 

14) Obecní, městské úřady upozorní na uzavírku obvyklým způsobem (vyhlášením, vyvěšením na úřední 
desce, apod.). 

15) Dopravci ARRIVA VÝCHODNÍ ČECH, a.s. a ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. zajistí informovanost 
svých řidičů autobusů na dotčených linkách a spojích. 

16) V případě poškození železničního přejezdu P5066 budou přejezdová a související konstrukce 
uvedeny do původního stavu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

VCES a.s., Na Harfě 337/3, 190 00 Praha 9-Vysočany 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební úřad na základě žádosti ze dne 6.5.2015 a po 
jejím posouzení s předloženými doklady dle ust. § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., k provedení zákona rozhodl 
tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, neboť předmětný úsek je nutno uzavřít z důvodu bezpečnosti 
při pořádání stavebních prací na vodovodu a bez uzavírky tuto akci nelze uskutečnit. Silniční správní úřad 
nemohl akceptovat podmínku Obce Poběžovice u Holic na zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 t na místní 
komunikaci (který je zde normálně stanoven), protože do lokality Koudelka již jiný příjezd není možný. 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 



Č.j. MUHO/09003/2015 str. 3 

 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat odvolání do 15 dnů od dne doručení 
ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, prostřednictvím MÚ Holice. Odvolání proti tomuto rozhodnutí 
nemá odkladný účinek v souladu s ust. § 24 zák. č. 13/1997 Sb., zákona. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 
fyzické osoby podle § 42a nebo správní delikt právnické nebo podnikající fyzické osoby podle § 42b 
zákona s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 
 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
Helena Sedláková v. r. 
zástupce vedoucího odboru ŽP a stavebního úřadu 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Karel Lomnický 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení 
VCES a.s., IDDS: 68cgu4u 
 sídlo: Na Harfě č.p. 337/3, 190 00  Praha 9-Vysočany 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 
Holice Město Holice, Holubova č.p. 1, 534 14  Holice 
Obec Poběžovice u Holic, IDDS: ktfazkd 
 sídlo: Poběžovice u Holic č.p. 18, 534 01  Holice v Čechách 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Hlaváčova č.p. 902, 530 02  Pardubice 2 
  
Dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IDDS: u29mvsw 
 sídlo: Průmyslová č.p. 450, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., IDDS: x4kgvqt 
 sídlo: Na Ostrově č.p. 177, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IDDS: v9jcdu3 
 sídlo: Třebovská č.p. 330, Hylváty, 562 03  Ústí nad Orlicí 3 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
 sídlo: U Fotochemy č.p. 259, 500 02  Hradec Králové 2 
 


		2015-05-21T08:49:41+0200
	Helena Sedláková
	ano




